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AKT - THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
« RAPO’S RESORT HOTEL » shpk

Sot me date 17.08.2006 ( dymije e gjashte ) diten e Enjte , ne

ortaket
1. Napolon Rapc , i biri i Nasho , lindur me 03.10. 1955, ne Himare e banues ne

Himare .

2. Jani Rapo , i birii Aristotel , lindur me 15.07.1980, ne Fier e banues ne
Himare ,

3. Pano Rapo , i biri i Nasho , lindur me 11.08.195 1, ne Vlore e banues ne lagjen
»» Liri Gero ,, Fier

4. Thanas Rapo , i bird i Pano, lindur me 25.07. 1979, ne Himare Vlore e banues

ne Himare Vlore .
5. Aristotel Rapo , i biri i Nasho » lindur me 07.10.1949, ne Himare e banues ne

Himare .., bazuar ne legjislacionin shqiptar Vendosem :
Neni 1
EMERTIMI I SHOQERISE

Shogerine « RAPO’S RESORT HOTEL » shpk » e krijoj sipas Hojit Shogeri
me pergjegjesi te kufizuar duke e emertuar « RAPO'S RESORT HOTEL »
shpk

Nent 2

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shogeria « RAPO’S RESORT HOTEL » shpk do te vepraoje per nje
periudhe kohore me shume se 20 vjet .Me vendim te asamblese se
ortakeve ky afat mund te jete me i shkurter apo mund te zgjatet me tej

Neni 3

QENDRA ( SELIA )

Shogeria « RAPO’S RESORT HOTEL » shpk do te kete gendren { seline )

- € saj ne adresen Himare Vlore .

Shogéria ka té drejté té hapi degé dhe té zhvillojé veprimtariné e saj né té
gjithé territorin e Republikés sé Shqipériseé.

Neni 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé Tregtare « RAPO’S RESORT HOTEL »
shpk éshté si mé poshté:
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- Eksport - importin dhe tregetimin me shumice dhe pakice, te mallrave
industrial dhe ushqimore ,elektroshtepiake ,makina ,hapje te
serviseve te ndryshem ,makineri e paisje te ndryshme ,materialeve te
ndertimit, hidrosanitare , paisjeve dhe sistemeve informatike dhe
mirembajtaja e tyre ,hapje e linjave te ndryshme te prodhimit ,

- Ngitje dhe administrim i bareve ,restoranteve ,hotelerive ,si dhe
aktivitete te tjera ndihmese te ndervarura apo ne funksmn te
aktivitetit te mesiperm .

- Aktivitet ne fushen e transportit dhe spedicionit per vete dhe per
llogari te te treteve .

Shoqgéria ka t€ drejté té ushtrojé edhe gjithé ato aktivitete té cilat né
menyre direkte apo indirekte pérputhen me objektin e mésipérm.

Neni 5

REGJIMI JURIDIK.

Ne te gjithe teritorin e saj ne Republiken e Shqiperise‘fShoqeria do te
udhehiqet nga legjislacioni shqiptar ne fuqi

Te drejtat dhe detyrimet e shoqerise dhe te ortakut te vetem te saj
percaktohen me hollesisht ne Statutin ge i bashkengjitet ketij Akti.

Shogeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje

me legjislacionin shqiptar ne fugqi.

Per evidentimin e veprimtarise se Shogerise do te perdoren

dispozitat ligjore ne fuqi,dhe kerkesat e pergjitheshme te kontabilitetit
,sic sqarohet me holles:sht ne dlSpOthat perkatese te Statutit te

Shoqates

Shogeria gezon afirmimin ligjor ge nga dita e rregjistrimit te

saj ne rregjistrin tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane .

Neni 6 AN
KAPITALI I SHOQERISE EREN
IR
6/1 Kapitali baze i Shoqgerise eshte : N
Ne para — 100.000 lek, e barabarte me 100 kuota ,teresisht prone e "
ortakeve themelues Kontributet e ortakéve themelues né Kapitalin ..

Themeltar jané:

Napolon Rapo 20000 Lek { 20% te kuotave te kapitalit )
Pano Rapo 20000 Lek { 20% te kuotave te kapitalit )
Aristotel Rapo 20000 Lek ( 20% te kuotave te kapitalit }

¢ Thanas Rapo 20000 Lek ( 20% te kuotave te kapitalit ) X
s Jani Rapo 20000 Lek { 20% te kuotave te kapitalit ) . ,3* y
te depozituar ne Banka Popullore , dega Himare ,ne perputhje me wpiel
dispozitat ligjore ne fuqi IR
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6/2 Kapitali i shogerise do te ritet krahas ecurise se saj ekonomike
financiare si dhe te vendimeve qe do te marrim ne ortaket per ta rritur
ate ne te ardhmen.

6/3 Ne rast vdekje te njerit prej ortakeve pasuria u kalon
trashegimtareve te sejcilit prej tyre sipas legjislacionit ne fuqi ne
Republiken e Shgqiperise . '

Neni 7
DREJTIMI I SHOQERISE

7/1 Fillimisht Shogeria do te udhehiget, administrohet dhe
drejtohet nga Administratori i shoqerise qe do te jene z. Thanas Rapo
icili do te parfagesoje shogerine edhe ne maredhenjet me te tretet .
7/3 Krahas ecurise se veprimtarise se shogerise do te vendosim
zgjerimin e organeve te ndryshme te drejtimit dhe te administrimit
ekonomik .
7/4 Per cdo ceshtje profesionale ,si juridike ,ekonomike ,teknike etj
,shogeria do te angazhoje sipas rastit ne menyre te vijueshme ose te
perkoheshme duke punesuar spacialist sipas legjislacionit ne fuqi .
Neni 8

SIGURIMI I PASURISE SE SHOQERISE

8/1 Pasuria e shoqgerise do te sigurchet ne Institutin e Sigurimeve te
Republikes si dhe ne institute te tjera private ekzistuese apo qe do te
krijohen ne te ardhmen sipas legjislacionitne fuqi
8/2 Pasuria qe do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te
vendoset nga Asambleja e ortakeve .
Neni 9
LIKUJDIMI I SHOQERISE

Rastet dhe likujdimi I Shogerise si dhe ajo e mbarimit te afatit te Aktit te
Themelimit te Shogerise ,do te jene ato qe pasqyrohen ne legjislacionin
ne fugi ne Republiken e Shqiperise

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

10/1 Ky akt per themelimin e Shogerise ka si pjese te saj edhe Statutin e
Shogerise I cili bashkengjitet dhe depozitohet sipas dispozitave ligjore ne
fugi.

10/2 Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shoqgerise ,sipas legjislacionit
ne fugi ,pushon se vepruar edhe ky Akt - Themelimi .

10/3 Adresa ligjore e shogerise eshte : Himare Vlore




Ky akt themelimi i shogerise u printua ne pese kopje te barabarta c;lh-e u
nenshkrua nga une ortaket ¢ saj me vullnet te lire dhe te plote .
ORTAKET E SHO ERISE
T Rppe T SOOEKS i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE VLQRE me 1)7.08.20,QGT -I”_;_ .
NOTERIA VLORE Rep. 1 %644‘”\ g

NOTERE SAIMIRA HOXHA Kol744, -

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me date 17.08.2006 u paragiten para meje Noteres
»Saimira Hoxha »personalisht shtetasi shqiptare ;

1. Napolon Rapo , i biri i Nasho s lindur me 03.10.1955, ne Himare e banues
ne Himare . | panjohur prej meje Noteres per identitetin € te cilit une jam
bindur nga Pasaporta 21594858,

2. Pano Rapo , i birii Nasho, lindur me 11.08. 1951, ne Vlore e banues ne
lagjen ,, Liri Gero » Fier.I panjohur Prej meje Noteres per identitetin e te cilit
urie jam bindur nga Pasaporta me Nr Z0512535,

3. Aristotel Rapo , i biri i Nasho » lindur me 07. 10, 1949, ne Himare e banues
ne Himare . | panjohur prej meje Noteres per identitetin e te cilit une Jam
bindur nga Pasaporta me Nr Z1503175.

4. Thanas Rapo » 1 biri i Pano , lindur me 25.07.1979, ne Himare e banues ne
Himare . I panjohur prej meje Noteres per identitetin e te cilit une jam
bindur nga Pasaporta me Nr 20011564, ]

S. JaniRapo |, i biri j Aristotel , lindur me 15.07. 1980, ne Fier e banues ne
Himare . I panjohur Prej meje Noteres per identitetin e te cilit une Jjam
bindur nga Pasaporta me Nr 2167 1053. _

. Te cilet me vullnet te lire dhe me deshiren e plote te tyre
nenshkruan kete Akt Themelimi per krifimin e Shogerise « RAPO’S

RESORT HOTEL » shpk .




*. STATUTI X
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR ,-_-5‘;3;“'“-5,;;3{.}_\_\
« RAPO’S RESORT HOTEL » shpk S

(_I'

Sot me date 17.08.2006 ( dymije e gjashte ) ,diten e Enjte , ne ortaket
1. Napolon Rapo , i biri i Nasho , lindur me 03. 10.1935, ne Himare e'banues
ne Himare . '
2. Jani Rapo , i biri i Aristotel , lindur me 15.07.1980, ne Fier ¢ banues ne

Himare .

3. Pano Rapo , i biri i Nasho , lindur me 11.08. 1951, ne Vlore e banues ne
lagjen ,, Liri Gero ,, Fier

4. Thanas Rapo ,1ibiriiPano , lindur me 25.07.1979, ne Himare Viore e
banues ne Himare Vlore .

5. Aristotel Rapo , i biri i Nasho , lindur me 07.10. 1949, ne Himare e banues
ne Himare .., bazuar ne legjislacionin shqiptar Vendosem :

Neni 1
EMERTIMI | SHOQERISE

Shogerine « RAPO’S RESORT HOTEL » shpk » € krijoj sipas llojit Shogeri me
pergjegjesi te kufizuar duke e emertuar « RAPO’S RESORT HOTEL » shpk

Neni 2
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shogeria « RAPO’S RESORT HOTEL - » shpk do te veproje per nje periudhe
kohore me shume se 20 vjet .Me vendim te asamblese se ortakeve te vetem ky afat
mund te jete me i shkurter apo mund te zgjatet me tej

Neni 3
QENDRA ( SELIA )

Shogeria « RAPO’S RESORT HOTEL » shpk do te kete gendren ( seline ) e saj ne
adresen Himare . .
Shogéria ka t€ drejté t€ hapi degé dhe té zhvillojé veprimtariné e saj né té gjithé
territorin e Republikés sé Shqipérisé.

Neni 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti 1 veprimtarisé sé Shoqgérisé Tregtare « RAPO’S RESORT HOTEL » shpk éshté
si mé poshté: ‘
Eksport - importin dhe tregetimin me shumice dhe pakice, te mallrave industrial
dhe ushqimore ,elektroshtepiake ,makina ,hapje te serviseve te ndryshem N
,makineri e paisje te ndryshme ,materialeve te ndertimit , hidrosanitare , paisjeve
dhe sistemeve informatike dhe mirembajtaja e tyre ,hapje e linjave te ndryshme te

prodhimit , ' _ o _
Ngitje dhe administrim i bareve ,restoranteve ,hotelerive ,si dhe aktivitete te tjera
ndihmese te ndervarura apo ne funksion te aktivite jperm .
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Shoqéria ka té drejté té ushtrojé edhe gjithé ato aktivitete té cilat né ményré direkte
apo indirekte pérputhen me objektin e mésipérm.

Neni 5
REGJIMI JURIDIK.

Ne te gjithe teritorin e saj ne Republiken e Shqiperise Shoqeria do te
udhehiqget nga legjislacioni shqiptar ne fugqi.

Shogeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me
legjislacionin shqiptar ne fuqi.

Per evidentimin e veprimtarise se Shogerise do te perdoren dispozitat
ligjore ne fugi,dhe kerkesat e pergjitheshme te kontabilitetit ,sic sgarohet me
hollesisht ne dispozitat perkatese te Statutit te Shoqerise

Shoqeria gezon afirmimin ligjor qe nga dita e rregjistrimit te saj ne
Gjykaten e Rrethit Tirane .

Neni 6
KAPITALI | SHOQERISE

6/1 Kapitali baze i Shogerise eshte :

a = Ne para - 100.000 lek, e barabarte me 100 kuota ,teresisht prone e ortakeve
themelues Kontributet e ortakéve themelues né& Kapitalin Themeltar jané:

Napolon Rapo 20000 Lek ( 20% te kuotave te kapitalit )

Pano Rapo 20000 Lek ( 20% te kuotave te kapitalit )

Aristotel Rapo 20000 Lek ( 20% te kuotave te kapitalit

Thanas Rapo 20000 Lek { 20% te kuotave te kapitalit )

Jani Rapo 20000 Lek ( 20% te kuotave te kapitalit )

te depozituar ne Banka Popullore » dega Himare ,ne perputhje me dispozitat
ligjore ne fugi '
6/2 Kapitali i shogerise do te ritet krahas ecurise se saj ekonomike ,financiare si
dhe te vendimeve ge do te marrim ne ortaket per ta rritur ate ne te ardhmen.
6/3 Kapitali i Shoqérisé Tregtare mund té shtohet ose pakésohet sipas vendimit
té Asamblesé sé Ortakéve.

Ne rast vdekje te njerit prej ortakeve pasuria u kalon trashegimtareve te sejcilit /;f

prej tyre sipas legjislacionit ne fugi ne Republiken e Shgqiperise. e

Né€ rast zmadhimi t€ kapitalit fillestar népérmjet shtimit t& pjeséve t& reja, ortakét
kané té drejtén e pérparésisé né néshkrimin pérpjestimisht me kuotén e tyre né
formimin e kapitalit themelor, por jané té liré t€ heqin doré nga njé e drejté e tille.

Né asnjé rast nje ortak nuk mund té detyrojé ortakun tjeter pér t& rritur -

detyrimin e tij né kapitalin ¢ Shoqérisé. .
NE€ rast zvogglimi té kapitalit, preken kuotat e secilit ortak né& ményré pérpjestimoré_‘ Iﬁg\

.

kontributin n& Kapitalin Themeltar. .

Neni 7 %:.‘ %
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DREJTIMI I SHOQERISE

7/1 Fillimisht Shoqeria do te udhehiqget, administrohet dhe drejtohet nga .. -
Administratori i shoqerise ge do te jete z. Thanas Rapo , icili do te parfagesoje

shoqerine edhe ne maredhenjet me te tretet.

7/3 Krahas ecurise se veprimtarise se shogerise do te vendosim zgjerimin e

“\
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organefe te ndryshme te drejtimit dhe te administriﬁ @d‘?/




Neni 8
ORTAKET DHE MBLEDHJA E ORTAKEVE

* Asambleja e Shoqérisé Tregétare »» RAPO’S RESORT HOTEL ” shpk éshte

organi mé i larté i saj dhe pérbehet prej ortakave themelues té shogérisé.

t€ saj, eméron, zgjedh e shkarkon administratorin etj.
* Té zgjedhurit dhe té& emeéruarit nga Asambleja veprojné né pérputhje me
dispozitat e statutit dhe Aktit té€ Themelimit t& Shoqérisé si dhe ligieve né

lajméruar me shkrim ortakét t& paktén 15 dite Pérpara pér kohén, vendin
dhe rendin e dités s& mbledhjes.

* Né Mbledhjet e Jashtézakonshme shqyrtohet dhe vendoset per ¢éshtje té tilla
si krijimi, bashkimi, ndarja, shpérbérja e Shoqérisé, ndryshime né statutin e
saj dhe probleme té tjera té réndésisé themelore pér té cilat kérkohet miratim
me % e votave.

" Asambleja mund té thirret edhe Jashté selisé s& Shoqgérisé.

Neni 9 A

Né ushtrimin e sé drejtés sé tij pér té marré pjesé né& vendimet kolektive, ¢do ortak

ka té drejte t& pérfagésohet veté ose nga njé person tjetér i autorizuar prej tij mey 7 7

shkrim, FE
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Neni 10 e
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Asambleja e Shoqérisé Tregtare « RAPO’S RESORT HOTEL » shpk drejtohet nga |/ Em
Administratori i Pérgjithshém i saj. Ortakét kané zgjedhur sit & tilla Z.Thanas \ A
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI N e

Neni 11 S

Shoqgéria Tregtare « RAPO’S RESORT HOTEL » shpk deklarohet e krijuar né zbatim

té ploté normave qé pérmban ky Statut dhe ato t& legjislacionit shqiptar né fuqi,




Shogéria fiton zotésiné Pér té vepruar me regjistrimin e saj né Gjykatén e Rrethit
Tirané, si person Juridik, ndérsa e ushtron aktivitetin ekonomik me regjistrimin si
subjekt privat né Zyrén e Tatimeve Vlore

Emértimi i Shoqérisé dhe emri i Administratorit té Pérgjithshém t& saj duhet t&
figurojé né té gjithé dokumentet e nxjerra prej saj dhe g€ iu drejtohen té tretéve.

Neni 12

- Shogéria ka vulén e saj me pérmbajtje Shoqéria « RAPO’S RESQRT HOTEL » shpk .
Ajo ka llogariné e saj n¢ leké dhe valuté né Banken Popullore ,,

Neni 13

Vendimet pér ¢éshtjet e méposhtme jané kompetencé e Asamblesé dhe merren me
shumicé votash, pérvec rasteve t& pércaktuara me 2/3:

a. Pércaktimi i strukturés organizative té brendshme té Shogqérisé.

b. Kriteret e pérgjithshme Pér punésimin e personave té tjeré, numrin e tyre,
kufijté e pagesés dhe detyrat e secilit né Shoqéri pércaktohen nga
Mbledhja e Asamblesé.

c. Miratimi i aktivitetit t& Shoqérisé dhe i bilancit financiar t€ saj. Pércaktimi
dhe miratimi i planit persepktiv dhe strategjisé §€ zhvillimit,

d. Miratimi i planit t& investimeve Pér shuma qé téjkalojng 5% té totalit t& té
ardhurave té Shoqérisé per vitin fiskal paraardhés.

¢. Pércaktimi i formés sé gjithe dokumentacionit té Shoqérisé, letrave t& saj

me vlerég, etj.

Krijimi ndérmarrjeve t& pérbashkéta, fuzionimin e té tjera té kétij lloji.

Caktimi i kontrolloréve dhe i shpérblimit té tyre.

Amendamentet né dokumentat bazé té Shoqgérisé. (statute, kontrata dhe
~ rregullorja e brendshme)

1. Caktimi i kompetencave té Administratorit té Pérgjithshém.

J- Modifikimi i pérgindjeve té partneréve né Kapitalin e Shoqérisé me

kérkesén me shkrim té Partnerit,
k. Likuidimi i Shogérisé.

™
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Neni 14

Administratori i Pérgjithshém ushtron veprimtaring e tij ndérmjet dy mbledhjeve té
Asamblesé dhe ka kéto kompetenca dhe detyra:

a. Té zbatoj planin e zhvillimit, té investimeve dhe githé orientimet ¢
Asamblesé sé Partneréve.

b. Té respektoj e ndjekin aplikimin e marréveshjeve t& Shoqérisé.

c. Té organizoj mbledhje té zakonshme dhe t€¢ jashtézokonshme té
Shoqérisé.

d. T jap llogari Mbledhjes pér aktivitetin e tij dhe rezultatet e Shogérisé né
periudhén ndérmjet dy mbledhjeve t& Asambless.

€. Té punésoj punonjésit mbi bazén e kontratés individuale té punés té&
hartuar sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.

f. Té béj investime pér shuma deri né 5% t& totalit t& t€ ardhurave t&

Shogérisé pér vitin fiskal paraardhés.

g. Té thérras Mbledhje t& Asamblesé Jashté radhés kur e sheh té ncvojsh%?_ o

: b
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pér je vendimesh gé& nuk jané kompetencé e tij.




h. T€ nénshkruaj kontrata né emér dhe pér llogari té& Shoqérisé dhe té

1. sigurojé realizimin e tyre.

j. Té pérfagésoj Shoqériné pérpara t€ tretéve dhe né gjykata. Né raste té
veganta pér kéto probleme té delegojné persona té tjeré.

k. T€ caktoj pagat e punonjésve né& pérputhje me kriteret dhe brenda kufijve
té aprovuar nga Asambleja dhe kontratés sé punés.

1. Té vendos pér té gjitha ¢é€shtjet qé nuk jané kompetencé e mbledhjes sé
Partneréve.

MARREDHENIET E PUNES

Nent 15

Shoqgéria merr pérsipér qé t€ respektojé rregullat né fuqi té punésimit dhe té
sigurimeve shogérore pér t€ gjithé té puésuarit né Shogéri, ndérsa kéta té fundit
jané té detyruar té pranojné Statutin e Shogérisé.

Neni 16

Té punésuarit né Shogéri pérgjigjen sipas ligjit dhe sipas statutit pér moszbatimin
e detyrave té ngarkuara, si dhe pér démet qé ata i shkaktojné Shoqérisé. Ata
mbajné pérgjegjési penale dhe administrative né k:rycxjen e detyrave té tyre.

Neni 17

Mosmarréveshjet e té€ punésuarve me Shoqériné synohen t€ zgjidhen me
mirékuptim. Né rast té kundért do t'u paraqgiten pér zgjidhje Gjykatés shgiptare.
Kur pala ankuese éshté person i1 huaj, mosmarréveshjet qé nuk zgjidhen me
mirékuptim, zgjidhen nga organi i pércaktuar né kontratén e punés.

Neni 18

Punonjésit ¢ eméruar nuk marrin pjesé né ndarjen e fitimit qé realizon Shogéria
gjaté ushtrimit té veprimtarisé sé saj ekonomike, p€rveg rasteve kur né kontratén e
punés éshté pércaktuar ndryshe.

Ortakét e punonjésit nuk lejohen té jené& ortaké ose punonjés né Shoqgérité e tjera
me aktivitet konkurues né territorin e Republikés s€ Shqipérisé€. Pér ¢do shkelje né
kété drejtim pérgjigien pér démet e shkaktuara dhe largohen nga Shogéria.
Pérjashtim béhet vetém kur Asambleja e Shogérisé jep aprovim duke vendosur me

té paktén % e votave.
SEKRETI | PUNES

Neni 19

Ortakét dhe té punésuarit jané té detyruar té ruajné né ¢do kohé sekretin € punés -
sé Shogérisé. Ky detyrim vazhdon edhe mbas largimit té tyre nga Shogéria. {:_' L
. L

A
PERFAQESIMI [ SHOQERISE SN~
Neni 20 %%_%ﬁ\ 7
Yo T

Pérfaqésimi i Shogérisé Tregétare ,, « « RAPO'S RESORT HOTEL » sh.p.k i pcrke L
Administratorit té Pcr.1t.hshmc té saj Z. Thanas Rapo A1 ka té drcltc &
pérfagésojé Shogériné edhe né organet giyqésore, té

pér ¢éshtje né gjykim. Q




KONTROLLI [ BRENDSHEM

Neni 21

Shogéria organizon kontrollin e brendshém me eksperté kontabél t& autorizuar, té
eméruar, me ose pa afat té caktuar, me mundési rizgjedhjeje dhe largimi nga puna.
Ekspertét kontabél kontrollojné dhe garantojné qé llogarité vjetore jané té rregullta,
t€¢ hartuara me singeritet dhe qé japin pasqyrim besnik té rezultateve té
operacioneve té vitit t&€ kaluar financiar, té gjendjes financiare té trashégimisé sé
Shogérisé né fund t& keétij viti financiar. Ata kontrollojné pérshtatjen e kontabilitetit
té Shogérisé dhe ndaj té tretéve pér pasojat ¢ démshme gé rrjedhin nga fajet dhe
nénvlerésimet e tyre né ushtrimin e funksioneve pérkatése.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
Neni 22

Cdo vit financiar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor té ¢do viti.
Llogarité vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e
vecanta t€ hartuara nga administratori miratohen nga Asambleja me mbi % e
votave.

Miratimi i dokumentave mbi veprimtariné vjetore béhe¢t brenda njé afati prej 3
muajsh nga data e mbylljes sé vitit financiar.

Me miratimin € llogarive vjetore dhe evidentimit té ekzistencés sé fitimeve,
Asambleja e ortakéve pércakton pjesén qé u takon ortakéve.

Fitimi qé do té ndahet népérmjet ortakéve, pérbéhet nga fitimi i vitit finaciar pasi
atij i jané zbritur taksat dhe tatimet e ndryshme, si dhe shumat e nevojshme pér
mbulimin e humbjeve t& mbartura nga humbjet ¢ méparshme konform ligjit.

_ Neni 23
Pjesa e fitimit q¢ nuk korrespondon me fitimet e realizuara realisht mund tiu
reklamohen ortakéve qé€ i kané marré ato duke kérkuar kthimin brenda nj& afati
prej tre vitesh nga data e shpérndarjes sé fitimit.
Neni 24
Asambleja mund té vendosé gé té shpérndahen shumat e rezervuara né fondet,

duke treguar shprehimisht llojet e rezervés ku jané marré kéto shuma.
Neni 25

Né seliné e Shogérisé mbahen dokumentacion i ploté i saj, dokumentat themelues

té Shogeris€, si dhe dokumentat normativé g€ rregullojné marrédhéniet brenda
Shogéris€é, me gjithé dokumentat e kontabilitetit, pér té€ béré vetékontrollin e
Shogérisé si dhe pér kontrollet nga organet shtetérore té autorizuara, sipas ligjeve .
né fuqi. T
Né St:lliné ¢ Shogérisé mbahen edhe protokolle té ndryshme dhe lista té personave ;,. [ ':‘ |
gé jané autoriziuar té pérfaqésojné Shogériné. s
Dokumentat si mé sipér njihen miré nga Administratori i Pérgjithshém dhe Ortakét := %
e Shogqérisé, té cilat duhet t'iu béhen miré t€ njohura atyre nga ana e \._ (
administratoréve té€ eméruar té Shogérisé. N

SHPERBERJA E SHOQERISE

m Neni 26




Shpérbérja € Shoqérisé Tregtare mund té vijé né ¢do kohé dhe pér ¢farédo shkaku,
si né rast falimentimi, privimi i t€ drejtave pér t€ ushtruar profesion tregetar, forca
madhore, né rast lufte dhe té ¢do faktori tjetér q& nuk varet nga déshira ¢
Asamblesé sé Shogérisé.

Né kéto raste, Asambleja € Shogérisé vendos mbi ményrén € likuidimit té
Shogqérisé, duke caktuar njé ose mé shumé likuidatore.

Né& rast likuidimi té Shoqérisé, emeértimi i saj do t& prishet nga shénimi “SHOQERI
NE LIKUIDIM E SIPER”.

Likuidatorét dhe administratorét jané pérgjegjés per ruajtien ¢ pasurisé shogérore,

pérderisa tiu dorézohet personave pérkatés fiziké dhe juridiké, duke likuiduar
detyrimet € Shoqérisé ndaj té tretéve, né radhé té paré.

Mbas pagimit té kreditoréve dhe shlyerjes sé pjeséve (€ kapitalit themeltar
kontribuesve pérkatés, likuiduesi i ndan kapitalet ¢ mbetura né mes ortakeéve,
pérpjestimisht me kuota gé ata zotérojné.

Né fund té progesit té likuidimit, Asambleja vendos bilancin pérfundimtar

financiar, aktin € rregullshmérisé s€ punés s€ liluiduesve dhe mbi aktin e
rregullshmérisé sé punés sé likuiduesve dhe mbi mbylljen progesit t& likuidimit.
Mbasi béhet njoftimi i mbylljes s€ likuidimit dhe kryhen formalitetet e likuidimit,

Shogéria gregjistrohet nga Regjistri Tregétar i Gjykatés sé€ Rrethit t& Tiraneés.

.
DISPOZITA T PERGJITHSHME
Neni 27

Cdo ndryshim ¢ plotésim Statuti nuk prek personalitetin juridik té Shoqérisé
Tregétare “RAPO’S RESORT HOTEL ,, shpk .
Neni 28

Ky Statut pérpilohet né disa kopje, pér tiu shpérndaré organeve
pérkatése :

o Gjykatés sé€ Rrethit té Tiranés pér té béré veprimet né regjistrin tregtar dhe
njohjen si person juridik té késaj Shoqérie Tregtare.

¢ Sektorit té Tatimeve VLORE pér t& béré regjistrimin e Shogérisé si subjekt
privat dhe marrjen € lejes sé ushtrimit t& veprimtarisé. -

« Njé kopje mbetet si pjesé € dokumentacionit té themelimit té Shoqérisé
Tregtare ,,

« Statuti hyn né fuqi ditén e Shpalljes sé tij, i firmosur rregullisht nga ortakét
themelues té shoqérisé.

ORTAKET THEMELUES T SHOQERISE TREGTARE:

~ _ _
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